

MAPA COMPARATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD. MIN	QTD. MÁX	F1 SERV. DE TRANSP. DE P. E CONST		STCON SERV. DE TRANSP		PEDRO LIMA WANDERLEY DE QUEIROZ		PREÇO MÉDIA POR ITEM	TOTAL MÉDIO POR ITEM
					PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL		
LOTE I												
1.1	LAVAGEM GERAL DE MOTOCICLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM).	UND	264	330	R\$32,00	R\$10.560,00	R\$45,00	R\$14.850,00	R\$30,00	R\$9.900,00	R\$35,67	R\$11.771,10
1.2	LAVAGEM DE CARROS DE PEQUENO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	302	378	R\$61,00	R\$23.058,00	R\$72,00	R\$27.216,00	R\$65,00	R\$24.570,00	R\$66,00	R\$24.948,00
1.3	LAVAGEM DE CARROS DE MÉDIO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	509	636	R\$70,00	R\$44.520,00	R\$87,00	R\$55.332,00	R\$85,00	R\$54.060,00	R\$80,67	R\$51.306,12
1.4	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO A COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES+HIGIENIZAÇÃO+ ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	384	480	R\$68,00	R\$32.640,00	R\$78,00	R\$37.440,00	R\$65,00	R\$31.200,00	R\$70,33	R\$33.758,40
1.5	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO SAMU COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES+HIGIENIZAÇÃO+ ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	384	480	R\$135,00	R\$64.800,00	R\$157,00	R\$75.360,00	R\$130,00	R\$62.400,00	R\$140,67	R\$67.521,60
1.6	LAVAGEM DE CARROS GRANDE PORTES: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, VAM, CAÇAMBA, CAMINHÃO PIPA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM +LIMPEZA DE TAPETES+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	610	762	R\$225,00	R\$171.450,00	R\$250,00	R\$190.500,00	R\$230,00	R\$175.260,00	R\$235,00	R\$179.070,00
1.7	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS: (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	288	360	R\$335,00	R\$120.600,00	R\$370,00	R\$133.200,00	R\$330,00	R\$118.800,00	R\$345,00	R\$124.200,00
1.8	SANITIZAÇÃO EM AMBULÂNCIAS.	UND	39	48	R\$465,00	R\$22.320,00	R\$450,00	R\$21.600,00	R\$350,00	R\$16.800,00	R\$421,67	R\$20.240,16
TOTAL						R\$489.948,00		R\$555.498,00		R\$492.990,00		R\$512.815,38

OBS: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº73/2020 -SLTI/MPOG. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO PREÇO MÉDIO. INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS, ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS.



Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preços para futura e eventual, contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de limpeza e higienização em veículos automotores leves e pesados (lava jato), para atender as demandas da Secretarias e Fundos.

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO

1	A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa.
2	A proposta tem que ser assinada.
3	Informar os valores unitários e totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes.
4	Informar validade da proposta não inferior a 90(noventa)dias;
5	Aceita de pagamento por empenho.

Capanema, em 06 de junho de 2022.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD. MIN	QTD. MÁX
LOTE I				
1.1	LAVAGEM GERAL DE MOTOCICLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM).	UND	264	330
1.2	LAVAGEM DE CARROS DE PEQUENO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	302	378
1.3	LAVAGEM DE CARROS DE MÉDIO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	509	636
1.4	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO A COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES+HIGIENIZAÇÃO+ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	384	480
1.5	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO SAMU COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES+HIGIENIZAÇÃO+ASPIRAÇÃO INTERNA).	UND	384	480
1.6	LAVAGEM DE CARROS GRANDE PORTES: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, VAM, CAÇAMBA, CAMINHÃO PIPA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM +LIMPEZA DE TAPETES+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	610	762
1.7	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS: (DUCHA COM SHAMPOO+SECAGEM+LIMPEZA DE TAPETES+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	288	360
1.8	SANITIZAÇÃO EM AMBULÂNCIAS.	UND	39	48

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CONSULTA DE FORNECEDORES
PESQUISA DE MERCADO.

Informo que, no dia 06/06/2022 fora solicitado que este servidor entrasse em contato com empresas para solicitação de propostas referentes ao processo em tela, o qual, tem por objeto Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de limpeza e higienização em veículos automotores leves e pesados (lava jato), para atender as demandas da Secretarias e Fundos do Município de Capanema- Pa. Dessa forma, certifico que foram iniciado, de imediato, a análise do processo e posteriormente a coleta de preços em empresas deste município . A maioria das empresas consultadas foram contatadas por telefone, posteriormente foram encaminhados e-mails com as informações necessárias para elaboração da proposta. Foram elas:

Empresas
F1 SERVIÇOS DE TRANSPORTE E PASS. E CONSTRUÇÃO
PEDRO WANDERLEY DE QUEIROZ
STCON SERVIÇOS DE TRNSP. DE PASS. E CONST. LTDA.

Á vista das propostas solicitadas, junto aos autos a presente certificação constando o contato com as empresas.

Capanema-Pa., 08 de Junho de 2022.



Alaide Roberth Mendes de Sousa.
Chefe do Departamento de Compras



F1 SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CONSTRUÇÃO
 CNPJ: 18.237.762/0001-71
 Endereço: R Holanda Rios, SN, Lote 2, CEP: 68.701-480
 E-mail: borgesacessoriacontabil@hotmail.com
 Telefone: (91) 8560-4217

COTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LAVAGEM GERAL DE MOTOCICLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM)	UND	330	32,00	10.560,00
2	LAVAGEM DE CARROS DE PEQUENO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	378	61,00	23.058,00
3	LAVAGEM DE CARROS DE MÉDIO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	636	70,00	44.520,00
4	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO A COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO+ SECAGEM + LIMPEZA DE TARETES + HIGIENIZAÇÃO + ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	480	68,00	32.640,00
5	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO SAMU COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM+ LIMPEZA DE TAPETES + HIGIENIZAÇÃO+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	480	135,00	64.800,00
6	LAVAGEM DE CARROS GRANDES PORTES: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, VAN, CAÇAMBA, CAMINHÃO PIPA. (DUCHA COM SHAMPOO+ SECAGEM +LIMPEZA DE TAPETES+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	762	225,00	171.450,00
7	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS: (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM+ LIMPEZA DE TAPETES + ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	360	335,00	120.600,00
8	SANITIZAÇÃO EM AMBULÂNCIAS	UND	48	465,00	22.320,00
Total				R\$	489.948,00

Valor, R\$ 489.948,00 (Quatrocentos e oitenta e nove mil e novecentos e quarenta e oito reais)

Nome: Tharsila da Soeiro
 CPF: 018.079.912-61

À Prefeitura Municipal de Capanema - Pa
 PEDRO LIMA WANDERLEY DE QUEIROZ 59116323220
 CNPJ:30.739.814/0001-03
 Telefone:(91) 8137-0769
 E-mail: pedro.l.w@hotmail.com
 Endereço: TV Dois de Junho, Bairro Centro, CEP:68.700-110, Capanema -Pa

COTAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LAVAGEM GERAL DE MOTOCICLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM)	UND	330	30	9.900,00
2	LAVAGEM DE CARROS DE PEQUENO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	378	65	24.570,00
3	LAVAGEM DE CARROS DE MÉDIO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	636	85	54.060,00
4	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO A COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO+ SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES + HIGIÊNIZAÇÃO + ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	480	65	31.200,00
5	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO SAMU COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM+ LIMPEZA DE TAPETES + HIGIÊNIZAÇÃO+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	480	130	62.400,00
6	LAVAGEM DE CARROS GRANDES PORTES: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, VAN, CAÇAMBA, CAMINHÃO PIPA. (DUCHA COM SHAMPOO+ SECAGEM +LIMPEZA DE TAPETES+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	762	230	175.260,00
7	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS: (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM+ LIMPEZA DE TAPETES + ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	360	330	118.800,00
8	SANITIZAÇÃO EM AMBULÂNCIAS	UND	48	350	16.800,00
				Total	R\$ 492.990,00

VALOR GLOBAL R\$ 492.990,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS)

OBS: PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS


 PEDRO LIMA WANDERLEY DE QUEIROZ 59116323220
 CNPJ:30.739.814/0001-03
 EM 08 de Junho de 2022



Cotação

A Prefeitura Municipal de Capanema - Pa

STCON SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO E CONTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 27.391.134/0001-37

Celular: (91) 98238-8952

E-mail: stconadm021@gmail.com

Endereço: Rua Holanda Rios, nº 512, Oliveira Brito, Capanema, PA - CEP: 68701-480

Conta Corrente: 2664-7 Agência: 0025 Banco: Caixa Economica Federal

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LAVAGEM GERAL DE MOTOCICLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM)	UND	330	45,00	14.850,00
2	LAVAGEM DE CARROS DE PEQUENO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	378	72,00	27.216,00
3	LAVAGEM DE CARROS DE MÉDIO PORTE COMPLETA. (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES E ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	636	87,00	55.332,00
4	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO A COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO+ SECAGEM + LIMPEZA DE TAPETES + HIGIÊNIZAÇÃO + ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	480	78,00	37.440,00
5	LAVAGEM DE AMBULÂNCIA TIPO SAMU COMPLETA (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM+ LIMPEZA DE TAPETES + HIGIÊNIZAÇÃO+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	480	157,00	75.360,00
6	LAVAGEM DE CARROS GRANDES PORTES: ÔNIBUS, MICROÔNIBUS, VAN, CAÇAMBA, CAMINHÃO PIPA. (DUCHA COM SHAMPOO+ SECAGEM +LIMPEZA DE TAPETES+ ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	762	250,00	190.500,00
7	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS: (DUCHA COM SHAMPOO + SECAGEM+ LIMPEZA DE TAPETES + ASPIRAÇÃO INTERNA)	UND	360	370,00	133.200,00
8	SANITIZAÇÃO EM AMBULÂNCIAS	UND	48	450,00	21.600,00
				Total R\$	555.498,00

Valor da proposta R\$555.498,00 (Quinhentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais)

Data: 06 de junho de 2022

Validade da proposta: 90 dias

Dados do receptor das ordens de fornecimento.

Nome: Marcel Romulo Menezes dos Santos

CPF: 747.268.542-91

Celular: 91-98238-8952

E-mail: stconadm021@gmail.com

Nome do representante: Marcel Romulo Menezes dos Santos

Estado Civil: Casado

Documento de identidade: 4125565 PC/PA

CPF: 747.268.542-91

Celular: 91-98238-8952

E-mail: marcel_menezes@yahoo.com.br

Assinatura do representante legal: _____

STCON SERVICOS DE
TRANSPORTE DE
PASSAGEIRO E
CONS:27391134000137

Assinado de forma digital por
STCON SERVICOS DE
TRANSPORTE DE PASSAGEIRO E
CONS:27391134000137
Dados: 2022.06.06 10:31:09
-03'00'